90

ne Iuniolu; desuper parte ad fine rebus predicte eccle-
sie coniunclum est, qualiter vadit de suprana pars a
medio predicto ballone Iunioli usque in mecdio pre-
dicto ribus, qui sassu bibu dicitur. As vero omnibus
supracdictis rebus per supradictas fines cum ommnia in-
tro se babentibus et suis pertinentiis et cum vice e
viis et anditis suis, totum et inclitum illud bt supra-
tictu dominu Adelferi abati concessimus ut amoco el
semper in tua et de tuis successoribus, qui in ipsa ec-
clesia prefuerint, sini potestatis illud tenendum, domi-
nandum, possidendum et omnia exinde faciendum
quod volueritis, et congregationem mondchorun,
quam in ipsa ecclesia agregare cepisti, si volieris con-
gregationem ipsam augeri, potestatem babeatis ecam
ampliare qualiter volueritis.

Iterum concedimus tibi supradicto domni Adelferi
abati totis et integris albeis de predicto flubio et de
ipsis ribis et ballonibus, cum omnibus aliis albeis, flu-
minibus et aquarum que ubicumque ad aliis rebus
predicti monasterii sunt coniunctos, ut semper pote-
states habeant pars predicti monasterii in ipsis albeis
clusamina et antepositiones facere et habere. Item
concedimus tibi iamdicto domni Adelferi abati omni-
bus liberis illis hominibus qui in omnibus supratictis
rebus sunt vel fuerint habitantes, ut semper sint liberi
absoluti a pars reipublice, et non habeamos potesta-
tem nec nos nec successores nostros eorum tollere aut
facere tollere pensionem nec plateaticum nec dationes
nec quolibet serbitium eorum tollere aut imponere vel
exigere querantur, sed semper securis et liberis persi-
stant sub defensione et protectione tua et domni
Adelferi abati et de successoribus tuis qui in ipso mo-
nasterio prefuerint. Ariterque concedimus tibi supra-
ticto domni Adelferi abati licentias abeatis per rebus
nostri palatii vel successorum nostrorum vos et mona-
chos et ipsis aliis vestris hominibus, per totis monta-
neis lignamina abscidere et tollere et portare ubi vo-
lueritis pro utilitatibus et que congrua sunt predicti
monasterii, faciendum qualiter voluerint.

Quam et concedimus tibi supradicto domni Adelferi
abati omnes res ex mortuorum et rebus nostri palatii
qui infra et erga rebus ipsius monasterii sunt vel fue-
rint, ut pars ipsius monasterii securiter illud habeat, fa-
ciendum quod voluerint».

Diploma del 1089

«1089, octobris, XIIl, venusie

Urbanus episcopus, servus servorum dei, carissimo ac
reverentissimo fratri Petro cenobii cavensis abati, salu-

tem et apostolicam benedictionem in perpetuum. Ad
honorem summe et individue trinitatis, cuius honori
ac nomini cavense constat monasterium esse funda-
tum, reverentissime confrater, idem cenobium cui di-
sponente domino presidere cognosceris, in specialem
apostolice tutelam protectionemque suscepimus. Tibi
igitur tuisque legitimis successoribus predictum sancte
trinitatis cenobium auctoritate apostolica confirmamus
cum omnibus que ei subiecta sunt monasteriis sive
cellis, videlicet :in territorio salernitano cellam sancti
helie...; apud nuceriam monasterium sancti Angeli;
apud roccam apis montis ecclesiam sancti Mathef; in-
tra salernum monasterium sancti Nicolai. . .;in cilento
monte monasteria sancti Arcangeli...; in tirisino mona-
sterium sancti Iohannis; in mercuri monasterium sanc-
torum quadraginta et ecclesiam sancti Iohannis; in ca-
labria monasterium sancti Adriani cum cellis suis...Per
presentem igitur nostri privilegii paginam apostolica
auctoritate statuimus ut quecumque hodie cavense ce-
nobium possidet, tibi tuisque successoribus perma-
neat. Decernimus ergo ut nulli homino liceat idem ce-
nobium perturbare aut eius possessiones auferre, mi-
nuere aut temerariisvexationibus fangare. ..
.casalem quoguem tuxta prefatum cenobium, tu,
[frater carissime, noviter incepisti, si eo usque domino
donante processerit ut ibi baptismale oporleat haberi
ecclesiam, pro vestre religionis reverentia, eadem li-
bertate donamus. De cellis autem, quas in cilento ve-
strum cenobium possidet, presentis pagine auctoritdate
decernimus ut vobis ab omni hominum iugo libere
maneant...si quis in crastinum archiepiscopus autepi-
scopus, imperator aut rex, princeps, dux, comes aut
vicecomes..., temerario ausu contra eam venire temp-
taverit, et predicta monasterii bona invadere, auferre,
minuere vel suis usibus applicare presumpserit, si non
satisfactione congrua emendaverit, a Christi eum et ec-
clesie corpore, potestate auctoritatis apostolice, segre-
gamus; conservantibus autem pax a deo et misericor-
dia presentibus ac futuris seculis conservetur,
amen, amen, amen